
 

CURSO DE FORTALECIMIENTO PARLAMENTARIO 

x
Km2 Poblacion Municipios Comuna Legislaturas Con carta Sin carta

Buenos Aires 307.571 13.818.677 134 134 134
Catamarca 102.602 333.661 36 36 8 28
Cordoba 165.321 3.061.611 249 143 249 22 227
Corrientes 88.199 929.236 66 66 16 50
Chaco 99.633 983.087 68 8 68 1 67
Chubut 224.686 413.240 38 20 38 5 33
Entre Rios 78.781 1.156.799 17 17 17
Formosa 72.066 485.700 27 10 27 27
Jujuy 53.219 611.484 5 55 5 5 0
La Pampa 143.440 298.460 60 60 60
La Rioja 89.680 289.820 18 18 18
Mendoza 148.827 1.576.585 19 19 19
Misiones 29.801 963.869 13 13 6 7
Neuquen 94.078 473.315 11 11 11 0
Rio Negro 203.013 552.677 31 31 28 3
Salta 155.488 1.079.422 58 58 14 44
San Juan 89.651 622.094 19 19 6 13
San Luis 76.748 366.900 19 46 19 2 17
Santa Cruz 243.943 197.191 13 13 13
Santa Fe 133.007 2.997.376 48 315 48 48
Santiago del Estero 136.351 806.347 28 45 28 5 23
Tierra del Fuego 21.263 100.960 2 2 2 0
Tucuman 22.524 1.336.664 19 93 19 19

TOTALES 2.779.892 33.455.175 998 998 131 867
y 998

Geografia Division Politica Carta Organica

LEGISLATURAS PROVINCIALES 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Los datos de la Ciudad Autónoma son de la Página web oficial. 
Los datos obtenidos son del Ministerio del Interior de la Nación y del INDEC 



 

CURSO DE FORTALECIMIENTO PARLAMENTARIO 

X
Km2 Poblacion Senadores Diputados Unicameral Total

Ciudad Autonoma 200 3.000.000 61 61
Buenos Aires 307.571 13.818.677 46 92 138
Catamarca 102.602 333.661 16 39 55
Cordoba 165.321 3.061.611 69 69
Corrientes 88.199 929.236 13 26 39
Chaco 99.633 983.087 33 33
Chubut 224.686 413.240 27 27
Entre Rios 78.781 1.156.799 15 28 43
Formosa 72.066 485.700 29 29
Jujuy 53.219 611.484 48 48
La Pampa 143.440 298.460 26 26
La Rioja 89.680 289.820 22 22
Mendoza 148.827 1.576.585 36 49 85
Misiones 29.801 963.869 40 40
Neuquen 94.078 473.315 35 35
Rio Negro 203.013 552.677 43 43
Salta 155.488 1.079.422 23 58 81
San Juan 89.651 622.094 33 33
San Luis 76.748 366.900 9 43 52
Santa Cruz 243.943 197.191 24 24
Santa Fe 133.007 2.997.376 18 50 68
Santiago del Estero 136.351 806.347 50 50
Tierra del Fuego 21.263 100.960 15 15
Tucuman 22.524 1.336.664 49 49

TOTALES 2.780.092 36.455.175 176 412 577 1.165
15,11% 35,36% 49,53% 1.165

Geografia Composicion Legislativa

LEGISLATURAS MUNICIPALES / COMUNALES 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Los datos obtenidos son del Ministerio del Interior de la Nación y del INDEC 


